

正味財産増減計算書(合計)

自：令和6年4月1日 至：令和7年3月31日

単位：円

科 目	当年度	前年度	差異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の額			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	185,338	0	185,338
受取入金	334,200,000	333,000,000	1,200,000
受取会費	795,686,620	780,286,000	15,400,620
その他交付金収入	0	0	0
事業収益	398,828,868	382,109,005	16,719,863
法定講習事業	155,142,270	149,084,295	6,057,975
宅建試験運営事業	21,705,354	19,294,308	2,411,046
賃貸事業	14,907,640	13,256,832	1,650,808
全宅連との共管事業	0	0	0
公取協との共管事業	0	0	0
東日本との共管事業	0	0	0
保証協会との共管事業	72,738,700	58,035,000	14,703,700
協同組合との共管事業	66,505,955	60,804,112	5,701,843
その他本部事業	57,246,393	73,727,704	△ 16,481,311
その他ブロック事業	10,582,556	7,906,754	2,675,802
受取負担金	81,289,765	69,707,254	11,582,511
寄付金収入	4,000,000	4,000,000	0
雑収益	39,711,031	41,315,616	△ 1,604,585
他会計繰入収入	0	0	0
経常収益計	1,653,901,622	1,610,417,875	43,483,747
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	0	0	0
本部人件費	202,480,861	172,980,847	29,500,014
ブロック人件費	134,444,232	134,010,221	434,011
臨時雇用費	2,215,398	4,910,603	△ 2,695,205
退職給付費用	33,039,892	48,532,655	△ 15,492,763
福利厚生費	72,434,797	80,284,198	△ 7,849,401
会議費	11,238,706	10,687,316	551,390
会場費	22,098,122	34,959,454	△ 12,861,332
旅費交通費	46,476,050	51,051,612	△ 4,575,562
委託費	39,645,868	50,343,732	△ 10,697,864
交際費	1,915,275	2,797,820	△ 882,545
通信運搬費	50,892,093	50,623,918	268,175
水道光熱費	6,663,858	7,283,983	△ 620,125
印刷費	39,113,536	44,532,952	△ 5,419,416
消耗品費	7,917,779	11,692,429	△ 3,774,650
図書費	34,735,228	34,080,149	655,079
保険料	1,935,743	2,027,113	△ 91,370
賃借料	56,542,617	57,874,126	△ 1,331,509
支払報酬	13,122,718	13,280,939	△ 158,221
修繕費	20,646,014	23,982,377	△ 3,336,363
広告費	11,120,282	11,671,918	△ 551,636
諸謝金	53,368,985	37,969,360	15,399,625
協賛金、寄付金	4,289,500	2,392,111	1,897,389
ブロック交付金	0	0	0
負担金	0	5,000	△ 5,000
諸会費	60,369,360	60,119,130	250,230
租税公課	13,903,615	10,471,406	3,432,209
雑費	34,814,088	81,692,519	△ 46,878,431
減価償却費	17,026,213	15,606,440	1,419,773
事業費計	992,450,830	1,055,864,328	△ 63,413,498

科 目	当年度	前年度	差異
管理費			
役員報酬	0	0	0
本部人件費	76,424,005	66,243,689	10,180,316
ブロック人件費	67,222,115	67,005,110	217,005
臨時雇用費	0	0	0
退職給付費用	16,519,946	24,266,328	△ 7,746,382
慶弔費	5,968,890	5,995,178	△ 26,288
職員福利厚生費	885,489	1,042,553	△ 157,064
会議費	42,867,855	40,443,257	2,424,598
会場費	3,115,795	3,543,063	△ 427,268
旅費交通費	57,235,973	53,659,580	3,576,393
委託費	38,126,777	58,263,548	△ 20,136,771
交際費	22,180,969	22,162,405	18,564
通信運搬費	11,775,793	11,665,058	110,735
水道光熱費	3,076,008	3,416,682	△ 340,674
印刷費	4,601,959	4,930,550	△ 328,591
消耗品費	2,292,479	4,504,283	△ 2,211,804
図書費	1,334,153	498,409	835,744
保険料	614,004	583,650	30,354
賃借料	28,114,057	28,723,247	△ 609,190
支払報酬	6,044,360	6,156,470	△ 112,110
修繕費	0	3,333	△ 3,333
広告費	220,334	608,483	△ 388,149
諸謝金	422,312	273,590	148,722
協賛金、寄付金	0	0	0
ブロック交付金	0	0	0
負担金	0	0	0
諸会費	60,519,530	60,018,220	501,310
租税公課	5,848,463	4,825,104	1,023,359
雑費	11,853,610	22,639,709	△ 10,786,099
減価償却費	4,479,994	3,980,958	499,036
他会計繰入支出	0	0	0
管理費計	471,744,870	495,452,457	△ 23,707,587
経常費用計	1,464,195,700	1,551,316,785	△ 87,121,085
評価損益等調整前当期経常増減額	189,705,922	59,101,090	130,604,832
損益評価等計	0	0	0
当期経常増減額	189,705,922	59,101,090	130,604,832
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	8	1,655,380	△ 1,655,372
固定資産売却損	0	0	0
保証金償却	0	2,732,675	△ 2,732,675
雑損失	0	0	0
経常外費用計	8	4,388,055	△ 4,388,047
当期経常外増減額	△ 8	△ 4,388,055	4,388,047
税引前当期一般正味財産増減額	189,705,914	54,713,035	134,992,879
法人税、住民税及び事業税	1,448,100	1,573,900	△ 125,800
当期一般正味財産増減額	188,257,814	53,139,135	135,118,679
一般正味財産期首残高	2,036,297,475	1,983,158,340	53,139,135
一般正味財産期末残高	2,224,555,289	2,036,297,475	188,257,814
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	2,224,555,289	2,036,297,475	188,257,814